
NY TV-LÖSNING 
PROPOSITION TILL ÅRSSTÄMMA 2024 FÖR NORRA LIVEREDS SAMFÄLLIGHET 

1. BAKGRUND 

Telenor TV höjer varje år sina avgifter med ca 10 %. Vi betalar för 2024 183:-/mån 

per hushåll.  

Denna TV-tjänst består av tre delar. Analogt utbud via koax, Digitalt utbud via koax 

samt Streaming via app. Styrelsens uppfattning kring användandet av dessa tjänster 

är att många använder Streaming samt Digitalt utbud via koax för att titta på TV. 

Väldigt få använder det Analoga utbudet. 

Föreningens koax-nät för TV är gammalt, över 30år, och vi ser att det successivt 

genererar ett ökat underhåll och kvaliteten på TV-signalen är sedan många år 

tillbaka sviktande i delar av området ( pixlig bild, ljud-störningar, avbrott i bilden 

etc. ). I vissa fall är det enda sättet att förbättra TV-signalen att bryta upp asfalt och 

byta ut kabel, vilket är ett mycket kostsamt arbete.  

2015 togs beslutet att installera Fiber i hela området med möjlighet att bära TV-

signaler, telefoni samt internet. Det ansågs vara en modern ersättare för koax-kabel 

då fiber dessutom gav fler möjligheter i förhållandet till koax som enbart ger oss TV-

signal. 

I Maj 2025 går det 10-åriga avtalet om Fiber med Svenska Stadsnät (Telia) ut. Vi har 

då betalat av installationskostnaden och det ger oss en bra möjlighet att ta beslut om 

TV-signal via modern teknik. Vi har förstått att de flesta använder Fiber för Internet. 

Flera medlemma betalar för extra tjänster för att även på TV via fiber. Ett fåtal 

medlemmar använder i dagsläget inte alls fiber för att få tillgång till internet, men 

alla har det framdraget. 

Förenings Anläggningsbeslut uttalar tydligt att vi har ett åtagande att leverera TV-

signal till alla medlemmar och att kanal  1,  TV 2 och TV4  utger grundutbudet och att 

detta utbud måste ingå. 

2. MOTIVERING 

För att skydda samfällighetens medlemmar mot allt stigande kostnader, samt för att 

få en ökad robusthet och kvalitet av tv-signalen anser Styrelsen att samfälligheten 

behöver överge det föråldrade systemet med TV-överföring via koaxialkabelteknik 

och i stället låta fibertekniken vara den primära plattformen för 

informationsöverföring. Styrelsen vill därför påbörja arbetet att avveckla TV via 

koax-kabel. 
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3. FÖRSLAG TILL BESLUT 

Styrelsen föreslår att stämman ger styrelsen i uppdrag att: 

a. Arbeta för att avsluta leverans av TV-signal via koaxialkabel 

 

Givet att stämman godtar a., antingen gå vidare med alternativ b eller c enligt nedan: 

b. Förhandla fram ett nytt gruppabonnemang , obligatoriskt, där kanalerna SVT 1, 

SVT 2 och TV4 ingår ( i enlighet med Anläggningsbeslutet ) via fiber till ett lägre 

pris jämfört med nuvarande koax-lösning. 

Det innebär att avtalet med Telenor och Svenska Stadsnät/Telia kan komma att 

behöva sägas upp till förmån för den nya TV-tjänsten via fiber. 

c. Ändra i befintligt Anläggningsbeslut till att Samfälligheten enbart levererar fiber 

som teknisk lösning för informationsöverföring och att respektive fastighet 

sedan tecknar egna avtal för internet och tv. En uppskattad kostnad för ändring 

av Anläggningsbeslutet är > 150 000 kr totalt för samfälligheten. 

 

Givet att stämman valt godtagit a. och valt alternativ b. : 

d. Undersöka möjligheten till frivillig anslutning till gruppabonnemang med 

paketlösning för både internet och TV i samma tjänst med minst kanalerna SVT 

1, SVT 2 och TV4 givet att stämman valt alternativ b. 
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